

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْدِلُوا»



دادگستري کل استان تهران

شعبه 286 دادگاه عمومي حقوقي مجتمع قضايي شهيد باهنر تهران
(خانواده سابق)

دادنامه

پرونده کلاسه [] شعبه 286 دادگاه عمومي حقوقي مجتمع قضايي شهيد باهنر تهران (خانواده سابق) تصميم نهايي شماره []

خواسته: مطالبه خسارت (ناشی از آتش سوزی يك دستگاه خودرو (بي ام و -BMW) به شماره پلاك انتظامي [] به شماره شاسي [] و شماره موتور [] سفید روغني رنگ با جلب نظر کارشناس رسمي دادگستري به انضمام کلیه خسارات دادرسي (شامل هزینه دادرسي، حق الوکاله وکیل و هزینه هاي کارشناسي و غيره)) با جلب نظر کارشناس گردشکار خواهان دادخواستی بخواسته فوق بطرفيت خوانده بالا تقديم داشته که پس از ارجاع به شعبه وثبت به تشریفات قانونی دادگاه باتوجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبشرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید .

(رأی دادگاه)

خواسته خواهان [] در [] دعوایی که علیه [] است از []

مطالبه خسارت (ناشی از آتش سوزي يك دستگاه خودرو (بي ام و -BMW) به شماره شاسي [] و شماره موتور [] سفید روغني رنگ با جلب نظر کارشناس رسمي دادگستري به انضمام کلیه خسارات دادرسي (شامل هزینه دادرسي، حق الوکاله وکیل و هزینه هاي کارشناسي و غيره)) با جلب نظر کارشناس ادعای وکیل خواهان به شرح دادخواست تقديمی آن است

موکل مالک يك دستگاه خودرو (بي ام و -BMW) تیپ 730LI مدل 2017 سفید روغني به شماره شاسي [] و شماره موتور [] دارای بیمه شخص ثالث با کد 6161742 شرکت بیمه پارسیان می باشد که در مورخ 1402/09/27 خودروي موکل جهت معاینه و کنترل عملکرد موتور و سیستم حرارتی و خنک کننده به تعمیرگاه خوانده تحویل داده شده است.

با تشخیص خوانده محترم، پس از مراجعه به تعمیرگاه، موتور خودرو موکل معیوب تشخیص داده شده است و در این راستا سر سیلندر خودرو جهت تعمیرات اساسي توسط خوانده باز شده که برای باز و بسته کردن سرسیلندر این مدل خودرو، سیستم سوخت رسانی و برقي و الکترونيکی نصب شده در اطراف سیلندر خودرو، جداسازي شده و پس از باز کردن موتور اتومبیل، سر سیلندر خودرو موکل جهت تعمیرات اساسي و تراشکاری سر سیلندر خودرو باز شده است، تمام اقدامات فني و مکانیکی و مورد نظر خوانده، توسط ایشان انجام پذیرفته است. همچنین بشرح دو فقره فاکتور، لوازم مورد نیاز خوانده جهت تعمیرات و نصب بر روی خودرو، خریداری می گردد. خودروي موکل جهت تعمیرات اساسي و و باز کردن موتور و سیستم هاي برقي و

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - فلکه چهارم تهرانپارس - مجتمع قضايي شهيد باهنر

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَغْلُوا»



شعبه 286 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید باهنر تهران
(خانواده سابق)

دادنامه

دادگستری کل استان تهران

سوخت رسانی حسب تشخیص خوانده، قریب مدت 9 روز در تعمیرگاه خوانده مستقر بوده است و مبلغ 400/000/000 ریال (چهارصد میلیون ریال) بشرح فیش بانکی به شماره پیگیری 14021009061210711868 مورخ 1402/10/09 به شماره شبای بانکی خوانده آقای امیر رضا حقیقی قریب واریز می شود.

پس از تکمیل تعمیرات مورد تشخیص خوانده و با اعلام ایشان، خودرو در مورخ 1402/10/05 تحویل که بلحاظ مسافرت موکل به خارج از کشور بشرح بلیت های هواپیمایی پیوست، خودرو در پارکینگ ساختمان مجتمع هدیش مال به نشانی تهران، میدان هروی، خیابان شهید موسوی شرقی، روبروی خیابان شمشاد، پلاک 14 مجتمع تجاری اداری هدیش مال منتقل و متوقف بوده است.

در تاریخ 1402/10/28 پس از بازگشت موکل و خانواده ایشان از خارج از کشور، اتومبیل در حالی که توسط فرزند موکل آقای امیر حسین فریدون فر، 40 ساله در مسیر بزرگراه صدر شرق به غرب در حرکت بوده است، به یکباره از سمت موتور و درب موتور سمت راست، آتش در موتور ایجاد و تا زمان حضور ماموران آتش نشانی، حریق به تمامی خودرو سرایت و کل اتومبیل دچار آتش سوزی می گردد که راننده در زمان آتش گرفتن خودرو در اتومبیل در حال رانندگی بوده که به لطف الهی و با تلاش راننده و کمک سایرین، نامبرده از مهلکه جان سالم به در می برد.

در حادثه آتش سوزی، خودرو که به مدد الهی خسارت جانی در پی نداشته، کل تجهیزات شامل موتور خودرو و ملحقات آن، درب کاپوت، پوشش درب موتور قرار گرفته در زیر کاپوت موتور خودرو - تمامی صندوق - لاستیک های جلو راست و چپ - دو گلگیر جلو. راست چپ - سپر جلو و و چراغ های جلو - تمامی رینگ و لاستیک - چراغ های عقب - زاپاس - باک بنزین - زیر خودرو - کف اتاق - شیشه های جلو و عقب همگی دچار آتش سوزی و طعمه حریق گردیده و از حیز انتفاع ساقط و غیر قابل استفاده شده اند و بصورت کلی خودرو سوخته و غیر قابل استفاده می باشد که حالاً از زمان وقوع آتش سوزی تاکنون، لاشه خودروی مذکور در پارکینگ جنب دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 2 تهران واقع در سعادت آباد، خیابان طاهرخانی، درختی اول، همچنان به همان وضعیت موجود و نگهداری می شود.

پس از حضور آتش نشانی در محل حادثه و و اطفاء حریق و حضور مامورین نیروی انتظامی، گزارش شماره [REDACTED] رجع انتظامی، با ذکر آتش سوزی غیر عمدی خودرو مذکور که در حال حرکت بوده و به یکباره، آتش از قسمت موتور و کاپوت سمت شروع شده و به سمت داخل و عقب خودرو نیز کشیده شده که سریعاً خودرو متوقف ولی آتش به همه جای خودرو کشیده شده و سریعاً خودرو متوقف شده و در ساعت 23 دقیقه بامداد مورخ 1402/10/29، خودرو توسط ماموران آتش نشانی، اطفاء حریق می گردد که مراتب توسط استوار یکم امیر حسین هادی پور از یگان ف ا تهران بزرگ، گزارش می گردد. (پیوست دادخواست)

همچنین فرم مشخصات حریق و حوادث توسط ایستگاه 134 سازمان آتش نشانی در خصوص علت حریق و سایر موارد تنظیم که صدور نظریه رسمی کارشناسان رسمی آتش نشانی درخصوص علت آتش سوزی خودرو، منوط به صدور دستور قضایی دارد که حالاً استدعا دارد در این خصوص دستورات شایسته قضایی مبذول فرمایند.

همانگونه که رئیس محترم دادگاه استحضار دارند، تقصیر اعم است از تفریط و تعدی (ماده 953 قانون مدنی) که در همین راستا هرگونه عملی اعم از مباشرت یا تسبیب باعث ورود ضرر بر اموال غیر شود، وفق مقررات قانونی و شرعی این خسارت و ضرر و زیان بایستی جبران گردد. حتی قانونگذار در ماده 1216 قانون مدنی صغیر یا مجنون یا غیر رشید را که باعث ضرر غیر شده، ضامن می داند. همچنین بشرح نظریات مفصل فقهای عظام از جمله صاحب تحریر الوسیله در (المبحث الثاني في اسباب في موجبات الضمان) جلد دوم صفحه 564، حصول هرگونه تلف به سبب فعل اشخاص را موجب ضمان می دانند که مثال های متعددی در این خصوص مطرح می باشد که به علت پرهیز از اطاله کلام از ذکر آن پرهیز می شود. تشخیص و تعمیر غیر اصولی و غیر استاندارد خودرو شامل باز کردن موتور خودرو و تعمیر و باز کردن سر سیلندر و کلیه متعلقات موتور خودرو و جاگذاری غیر اصولی و غیر استاندارد سیستم سوخت رسانی و سیستم کامپیوتری و الکترونیکی خودروی مذکور در هنگام جمع آوری و بستن سرسیلندر موتور خودرو باعث برهم خوردن تنظیمات استاندارد و ایمنی خودرو و سبب بروز حریق گردیده است. جهت صدق اثبات عرایض پس از استعلام از سازمان آتش نشانی و وصول جوابیه مذکور و اثبات سببیت خوانده محترم در آتش گرفتن اتومبیل موکل و بروز خسارات، از محضر رئیس محترم دادگاه، تقاضای محکومیت خوانده به پرداخت کلیه خسارات وارده بلحاظ وقوع آتش سوزی خودرو موکل بشرح ستون خواسته دادخواست را با جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری، بشرح عموماًت قانون مدنی بویژه ماده 331 و 953 قانون مدنی با لحاظ مواد 197 و 198 و 503 و 505 قانون آیین دادرسی مدنی با عنایت به مواد 1 و 2 قانون مسئولیت مدنی مصوب سال 1339 که تصریحاً به جبران خسارات مادی و معنوی زیان دیده اشاره دارد، با احتساب کلیه خسارات دادرسی شامل هزینه دادرسی، حق الوکاله وکیل و هزینه های کارشناسی و غیره را استدعا دارد.

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - فلکه چهارم تهرانپارس - مجتمع قضایی شهید باهنر

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَغْدُلُوا»



دادگستری کل استان تهران

شعبه 286 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید باهنر تهران
(خانواده سابق)

دادنامه

دادگاه پس از اخذ نظریات کارشناسان رسمی دادگستری به شرحی که در پرونده کار مضبوط است چون وقوع حادثه نسبت به وسیله نقلیه متعلق به خواهان قریب یک ماه پس از تعمیر آن از سوی خوانده و تحویل به خواهان بوده است چون همان گونه که در نظریه هیئت کارشناسان که در تاریخ ۱۲/۱۰ ۱۴۰۳ به دادگاه تسلیم شده است چنانچه توقف خودرو خواهان در پارکینگ و عدم جابجایی آن در زمان پس از تعمیر به اثبات رسیده باشد خواند ۷۰ درصد در وقوع حادثه مقصر خواهد بود بنابراین قطع نظر از اینکه عدم جابجا خودرو در فاصله قریب یک ماه پس از تعمیر آن به اثبات نرسیده است چون به نحوی که در نظریه کارشناس بدوی منتخب این دادگاه نیز به درستی آمده در خودروهای بی‌امو خصوصاً مدل‌های ۲۰۱۲ الی ۲۰۱۸ مشکلاتی نظیر قطع و وصل ناگهانی برق، خرابی قطعات الکترونیک و مشکلات شارژ باتری وجود داشته است نظریه کارشناس مذکور در اینکه علت حادثه ناشی از اتصالی در سیم کشی برق قسمت جلوی خودرو و سمت راست شاگرد و مجاورت آن با نمدی درب موتور و نهایتاً و عدم قصور خوانده بوده به باور دادگاه با اوضاع و احوال قضیه مطابقت دارد بنا به مراتب و نظر به عدم وجود دلیل اثباتی مفید علم و یقین بر قصور خوانده در ورود خسارت به وسیله نقلیه متعلق خواهان به استناد ماده ۱۹۷ از قانون آیین دادرسی مدنی حکم به بی‌حقی خواهان صادر و اعلام می‌نمایند رای صادره حضوری بوده ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ تجدید نظرپذیر در محاکم تجدید نظر استان تهران است

رئیس شعبه ۲۸۶ دادگاه عمومی حقوقی تهران-حسن باقری

امضای صادر کننده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - فلکه چهارم تهرانپارس - مجتمع قضایی شهید باهنر